titularidade, em 30 de outubro de 2024, tornou-se eficaz o Distrato ao Acordo de Acionistas 
anteriormente celebrado entre 1700480 Ontario Inc. e MPAR. 

Em Reunião do Conselho de Administração realizada em 30 de outubro de 2024 e 1º de 
novembro de 2024, foram aprovados, respectivamente, o cancelamento de 36.000.000 (trinta 
e seis milhões) e 23.000.000 (vinte e três milhões) de ações de emissão da Companhia em 
tesouraria.  

Em 6 de dezembro de 2024 a Companhia assinou o Compromisso de Venda e Compra e Outras 
Avenças para a venda de 25,0% de participação do JundiaíShopping ao preço de R$ 253.213, 
efetuando o closing da operação prevista no Memorando de Entendimentos assinado em 20 de